
Technicko-organizační opatření 

pro provoz kamerového systému v bytovém domě Bytového družstva Královická 1685 

Kamerový systém byl instalován v souladu s podle § 5 odst. 2 písm. e) zákona o ochraně osobních údajů (zákon č. 

101/2000 Sb.) a zněním STANOVISKA č. 1/2008, Úřadu pro ochranu osobních údajů, ve znění aktualizace z února 2014, 
reflektující právní stav platný k 1.12014. 

Umístění kamer odpovídá prostorám bez souhlasu ÚOOÚ. Provoz kamerového systému se přesto, z hlediska 
technického a provozního, řídí dokumentem ÚOOÚ „Provozování kamerových systémů“. 

 
Technicko-organizační opatření: 

1. Je zamezen neoprávněný přístup k prostředkům kamerového systému: 
1.1. kamerám - umístěním mimo běžný dosah osob pohybujících se ve sledovaném prostoru, 
1.2. rozvodům - rozvody vedeny v lištách / chráničkách, 
1.3. záznamovému zařízení - umístění v uzamykatelné místnosti s omezený počtem vstupujících osob. 

2. Je zamezen neoprávněný přístup ke kamerovým záznamům: 
2.1. omezený přístup do místnosti, 
2.2. kamerový systém provozován jako autonomní (není přístup z datových sítí či jiných IT/IS 

prostředků), 
2.3. datové nosiče jsou součástí záznamového zařízení (data nejsou ukládána externě), 
2.4. třístupňový řízený přístup k datům a záznamům (přihlašovací jméno, heslo, PIN), 
2.5. systém eviduje přístupy k záznamům (vytváří tzv. log přístupů), 
2.6. systém je digitální a je vybaven technologií pro bezpečný výmaz nosičů dat, včetně výmazu dat 

při neoprávněném pokusu o manipulaci (rozebrání zařízení). 

3. Prostory monitorované kamerovým systémem jsou označeny informační tabulkou tak, aby subjekt 
záznamu byl upozorněn na kamerový systém před vstupem do monitorovaných prostor (před záběr 
první kamery umístěné uvnitř objektu). Tabulka odpovídá vzoru dle zákona o ochraně osobních údajů. 

4. Osobní údaje z kamerového systému může správce systému (Bytové družstvo Královická 1685) předat 
pouze: 
4.1. Subjektům, kterým je správce povinen předat záznamy z kamerového systému na základě 

zákona, zejména orgány činné v trestním řízení a správní orgány pro vedení přestupkového 
řízení. 

4.2. Subjektu údajů, případně jeho zákonnému zástupci (podrobně viz § 12 zákona č. 101/2000 Sb.), 
4.3. Správce může poskytnout kamerové záznamy orgánům činným v trestním řízení nebo správním 

orgánům pro vedení přestupkového řízení i z vlastního rozhodnutí, a to v případě, že má 
podezření na spáchání trestného činu nebo přestupku, které jsou na záznamu zachyceny. 

5. Záznamy budou uchovávány v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona o ochraně osobních údajů, tedy po 
dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování, tedy tak, aby incident zaznamenaný kamerou bylo 
možno dále prošetřit a zajistit další nezbytné informace, potřebné například k předání věci příslušným 
orgánům. Ve chvíli, kdy je pořízena kopie za účelem předání například Policii České republiky, má tato 
již svůj specifický režim. Za dobu nezbytnou správce stanovuje dobu 7 dnů. V odůvodněných případech 
(nepřítomnost obsluhy systému po dobu delší než 5 dnů se doba nezbytná úměrně prodlouží). Po 
uplynutí doby nezbytné se záznamy automaticky vymažou. Záznamy není možno archivovat. 

 
V Brandýse nad Labem dne 24. 6. 2014 
 

Tomáš Mejzr 
předseda družstva 


